
 Пятница,  20 ноября 2020 года     № 42                                                                   бесплатно 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 13.11.2020 № 862 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в Примерное положение об оп-

лате труда работников автономных муниципальных 

организаций в сфере образования 

 

 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации 

Парфинского муниципального района от 16.02.2015 № 98 «О системе оплаты труда работников муниципальных (бюд-

жетных, автономных) учреждений, созданных Парфинским муниципальным районом» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников автономных муниципальных органи-

заций в сфере образования, утвержденное постановлением Администрации муниципального района от 10.03.2017 № 

125, изложив приложение № 4 в новой прилагаемой редакции. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администра-

ции муниципального района О.В. Михайлову. 

3. Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020. 

4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального района 

от 13.11.2020 № 862 

 

«Приложение № 4 

к Примерному положению об оплате труда 

работников автономных муниципальных  

организаций в сфере образования 

 

Размеры окладов (должностных окладов) работников организаций 

 

Размеры минимальных окладов работников организации по ПКГ, утвержденным приказом Министерства здра-

воохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 года № 216н "Об утверждении профессио-

нальных квалификационных групп должностей работников образования", составляют:  

 

№  

п/п 

ПКГ,  

квалификационный  

уровень 

Должности, отнесенные 

к квалификационному уровню 

Размер  

минимального оклада  

(руб.) 

1 2 3 4 

1. ПКГ должностей работников учебно-

вспомогательного персонала  

  

1.1. Первый уровень  вожатый, помощник воспитателя, секретарь 

учебной части  

4916 

1.2. Второй уровень    

1.2.1. 1 квалификационный уровень  дежурный по режиму, младший воспитатель  5162 

1.2.2. 2 квалификационный уровень  диспетчер образовательного учреждения, 

старший дежурный по режиму  

5665 

2. ПКГ должностей педагогических ра-

ботников  

  

2.1. 1 квалификационный уровень  инструктор по труду, инструктор по физиче-

ской культуре, инструктор по адаптивной фи-

зической культуре, музыкальный руководи-

тель, старший вожатый  

5632 

2.2. 2 квалификационный уровень  инструктор-методист, концертмейстер, педагог 6259 

consultantplus://offline/ref=FAB357908F28C68C1012F1C82CBED768E5EEEAC412FC7D5BA3D7BE60C0C3F942AEA3A216CF99B284IFuAI


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 20 ноября 2020 года №42 

 

2 

 

дополнительного образования, педагог-

организатор, социальный педагог, тренер-

преподаватель  

2.3. 3 квалификационный уровень  воспитатель, мастер производственного обуче-

ния, методист, педагог-психолог, старший ин-

структор-методист, старший педагог дополни-

тельного образования, старший тренер-

преподаватель  

6958 

2.4. 4 квалификационный уровень  преподаватель*, преподаватель-организатор 

основ безопасности жизнедеятельности,  

руководитель физического воспитания, стар-

ший воспитатель, старший методист, тьютор**, 

учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед, 

логопед педагог - библиотекарь  

7645 

3. ПКГ должностей руководителей  

структурных подразделений  

  

3.1. 1 квалификационный уровень  заведующий (начальник) структурным подраз-

делением: кабинетом, лабораторией, отделом, 

отделением, сектором, учебно-

консультационным пунктом, учебной (учебно-

производственной) мастерской и другими 

структурными подразделениями, реализующи-

ми общеобразовательную программу и образо-

вательную программу дополнительного обра-

зования детей*** 

7773 

3.2. 2 квалификационный уровень  заведующий (начальник) обособленным струк-

турным подразделением, реализующим обще-

образовательную программу и образователь-

ную программу дополнительного образования 

детей, начальник (заведующий, директор, ру-

ководитель, управляющий) кабинета, лабора-

тории, отдела, отделения, сектора, учебно-

консультационного пункта, учебной (учебно-

производственной) мастерской, учебного хо-

зяйства и других структурных подразделений 

образовательного учреждения (подразделения) 

начального и среднего профессионального 

образования****, старший мастер образова-

тельного учреждения (подразделения) началь-

ного и/или среднего профессионального обра-

зования  

8542 

3.3. 3 квалификационный уровень  начальник (заведующий, директор, руководи-

тель, управляющий) обособленного структур-

ного подразделения образовательного учреж-

дения (подразделения) начального и среднего 

профессионального образования  

9198 

_______________________ 

* кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-преподавательскому составу. 

** кроме тьюторов, занятых в сфере дополнительного профессионального образования. 

*** кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к 2 квалификационному уров-

ню. 

**** кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к 3 квалификационному уров-

ню. 

 

Размеры минимальных окладов работников организации по ПКГ, утвержденным приказом Министерства здра-

воохранения и социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007 года № 570 "Об утверждении профессио-

нальных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии", составляют:  

 

№  

п/п 

ПКГ Должности,  

отнесенные к ПКГ 

Размер  

минимального оклада (руб.) 

1 2 3 4 

1.  ПКГ "Должности работников 

культуры, искусства и кинемато-

графии среднего звена"  

аккомпаниатор, культорганизатор, 

руководитель кружка 

5685 

2.  ПКГ "Должности работников 

культуры, искусства и кинемато-

графии ведущего звена"  

библиотекарь  6487 

главный библиотекарь  8418 

 

Размеры минимальных окладов работников организации по ПКГ, утвержденным приказом Министерства здра-

воохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н "Об утверждении профессио-

нальных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих", составля-

ют:  

consultantplus://offline/ref=FAB357908F28C68C1012F1C82CBED768E3EDEAC116F02051AB8EB262C7CCA655A9EAAE17CF99B2I8uDI
consultantplus://offline/ref=FAB357908F28C68C1012F1C82CBED768ECE8EEC715F02051AB8EB262C7CCA655A9EAAE17CF99B2I8uDI


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 20 ноября 2020 года №42 

 

3 

 

 

№  

п/п 

ПКГ,  

квалификационный  

уровень 

Должности, отнесенные  

к квалификационному уровню 

Размер  

минимального  

оклада (руб.) 

1 2 3 4 

1.  ПКГ  

"Общеотраслевые должности слу-

жащих первого уровня"  

  

1.1. 1 квалификационный 

уровень  

агент, архивариус, дежурный (по общежитию и др.), 

делопроизводитель, кассир, комендант, машинистка, 

паспортист, секретарь, секретарь-машинистка, счето-

вод, экспедитор, экспедитор по перевозке грузов  

4916 

1.2. 2 квалификационный 

уровень  

должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым устанавливается производное 

должностное наименование "старший"  

5162 

2.  ПКГ  

"Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня"  

  

2.1. 1 квалификационный  

уровень  

администратор, диспетчер, инспектор по кадрам, лабо-

рант, секретарь руководителя, специалист по работе с 

молодежью, специалист по социальной работе с моло-

дежью, техник, художник 

5180 

2.2. 2 квалификационный 

уровень  

заведующая машинописным бюро, заведующий архи-

вом, канцелярией, копировально-множительным бю-

ро, складом, фотолабораторией, хозяйством, должно-

сти служащих первого квалификационного уровня, по 

которым устанавливается производное должностное 

наименование "старший" или II внутридолжностная кате-

гория  

5703 

2.3. 3 квалификационный 

уровень  

заведующий общежитием, заведующий производством 

(шеф-повар), заведующий столовой, начальник хозяй-

ственного отдела, должности служащих первого ква-

лификационного уровня, по которым устанавливается I 

внутридолжностная категория 

6218 

2.4. 4 квалификационный 

уровень  

механик, должности служащих первого квалификаци-

онного уровня, по которым устанавливается произ-

водное должностное наименование "ведущий" 

6735 

2.5. 5 квалификационный 

уровень  

начальник гаража, начальник (заведующий) мастер-

ской  

7773 

3.  ПКГ  

"Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня"  

  

3.1. 1 квалификационный 

уровень  

бухгалтер, бухгалтер-ревизор, документовед, инженер 

(по автоматизации и механизации производственных 

процессов, по автоматизированным системам управ-

ления производством, по охране труда), менеджер, 

специалист по кадрам, специалист по маркетингу, 

экономист, юрисконсульт  

5653 

3.2. 2 квалификационный 

уровень  

должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым устанавливается  

II внутридолжностная категория  

6218 

3.3. 3 квалификационный 

уровень  

должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым устанавливается  

I внутридолжностная категория  

6881 

3.4. 4 квалификационный 

уровень  

должности служащих первого квалификационного уровня, 

по которым устанавливается производное должностное 

наименование "ведущий"  

7559 

3.5. 5 квалификационный 

уровень  

главный специалист в отделе, отделении, лаборатории, 

мастерской, заместитель главного бухгалтера  

8315 

4.  ПКГ  

"Общеотраслевые должности 

служащих четвертого уровня" 

  

4.1. 1 квалификационный 

уровень  

начальник отдела:  

кадров, материально-технического снабжения, финан-

сового, юридического, начальник планово-

экономического отдела  

9198 

 

Размеры минимальных окладов работников организации по ПКГ, утвержденным приказом Министерства здра-

воохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н "Об утверждении профессио-

нальных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих", составляют:  

consultantplus://offline/ref=FAB357908F28C68C1012F1C82CBED768E3E5EAC611F02051AB8EB262C7CCA655A9EAAE17CF99B2I8uDI


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 20 ноября 2020 года №42 

 

4 

 

 

№  

п/п 

ПКГ,  

квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные  

к квалификационному уровню 

Размер  

минимального  

оклада (руб.) 

1 2 3 4 

1.  ПКГ  

"Общеотраслевые профессии 

рабочих первого уровня"  

  

1.1. 1 квалификационный 

уровень  

профессии рабочих, по которым предусмотрено при-

своение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соот-

ветствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих: гарде-

робщик, грузчик, дворник,  истопник, кастелянша, 

кладовщик, рабочий по обслуживанию в бане, са-

довник, сторож (вахтер), уборщик производствен-

ных помещений, уборщик служебных помещений, 

уборщик территорий  

3687 

1.2. 2 квалификационный 

уровень  

профессии рабочих, отнесенные к первому квалифи-

кационному уровню, при выполнении работ по про-

фессии с производным наименованием "старший" 

(старший по смене)  

4055 

2.  ПКГ  

"Общеотраслевые  

профессии рабочих второго 

уровня"  

  

2.1. 1 квалификационный 

уровень  

профессии рабочих, по которым предусмотрено при-

своение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии 

с Единым тарифно-квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих, водитель автомобиля, 

слесарь по ремонту автомобиля  

4462 

2.2. 2 квалификационный 

уровень  

профессии рабочих, по которым предусмотрено при-

своение 6 и 7 квалификационных разрядов в соот-

ветствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих  

4904 

2.3. 3 квалификационный 

уровень  

профессии рабочих, по которым предусмотрено при-

своение 8 квалификационного разряда в соответст-

вии с Единым тарифно-квалификационным справоч-

ником работ и профессий рабочих  

5401 

2.4. 4 квалификационный 

уровень  

профессии рабочих, предусмотренные 1-3 квалифи-

кационными уровнями данной ПКГ, выполняющих 

важные (особо важные) и ответственные (особо от-

ветственные) работы  

6145 

_______________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 16.11.2020 № 868 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в состав комиссии по предупре-

ждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обес-

печению пожарной безопасности Администрации му-

ниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспече-

нию пожарной безопасности Администрации муниципального района, утвержденный постановлением Администрации 

муниципального района от 13.11.2013 № 896 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности Администрации муниципального района»: 

1.1. включить в состав комиссии в качестве члена комиссии - Главу Федорковского сельского поселения Семе-

нову Галину Михайловну; 

1.2. исключить Иванова Н.А. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет». 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

____________________________________________________ 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 20 ноября 2020 года №42 

 

5 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 16.11.2020 № 870 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в постановление Администра-

ции муниципального района от 01.04.2019 №264 

 

 

В соответствии с Положением об организации проектной деятельности в Администрации Парфинского муни-

ципального района, утвержденного постановлением Администрации муниципального района от 13.11.2018 № 1097 «Об 

организации проектной деятельности в Администрации Парфинского муниципального района»  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального района от 01.04.2019 № 264 «О форми-

ровании портфеля приоритетных проектов Парфинского муниципального района», изложив п. 1 постановления в сле-

дующей редакции: 

 

«1.Приоритетные проекты Парфинского муниципального района 

 

№ 

п/п 

Наименова-

ние портфеля  

проектов 

Наименование проектов Сроки  

реализации 

Руководитель проекта 

1 2 3 4 5 

1 

Образование 

Повышение престижа профессии 

учитель через участие педагогических 

работников в национальной системе 

профессионального роста   

01.04.2019 

31.12.2024 Н.Н. Матвеева, председатель 

комитета образования, спорта и 

молодежной политики 

Администрации  

муниципального района 

2 Рука об руку 
01.04.2020 

30.09.2021 

3 Моя будущая профессия 
01.10.2019 

01.09.2025 

4 

Экология и 

природные 

ресурсы 

Улучшение экологического состояния 

окружающей  среды посредством 

ликвидации  объекта накопленного 

экологического ущерба на территории 

Парфинского муниципального района 

01.04.2019 

01.12.2022 

Л.И. Иванова, заместитель Главы 

администрации, 

начальник управления 

экономического развития, 

сельского хозяйства 

и природопользования 

Администрации муниципального 

района 
5 

Сельское 

хозяйство 

Ввод в оборот неиспользуемых земель 

сельскохозяйственного назначения на 

территории Парфинского 

муниципального района 

01.04.2019 

25.12.2022 

6 

Культура 

Развитие кинопоказа в Парфинском 

МКДЦ 
01.04.2019 

31.12.2022 
О.А. Иванчак, заведующий 

отделом культуры и архивного 

дела Администрации  

муниципального района 

 

7 
СТИП: Союз Творческих 

Инициативных Парфинцев 
03.09.2020 

25.12.2021 

8 
Творческий клуб для пожилых 

граждан «Активная жизнь 
03.09.2020 

28.12.2021 

9 
Отзвуки исчезнувших деревень 

Парфинского муниципального района 
13.11.2020 

28.12.2022 

10 
Гражданское 

общество 

Повышение финансовой и налоговой 

грамотности населения Парфинского 

муниципального района 

01.01.2020   

31.12.2020 

Е.В. Шмелева, председатель 

комитета Администрации  

муниципального района 

финансов 

11 
Благоустрой-

ство 

Формирование комфортной городской 

среды на территории Парфинского 

городского поселения 
01.01.2020 

28.12.2023 

А.В. Залогин, председатель 

комитета ЖКХ, строительства, 

дорожного хозяйства и 

благоустройства Администрации 

муниципального района». 

 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интер-

нет". 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 20 ноября 2020 года №42 

 

6 

 

 

от 16.11.2020 № 871 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в состав антитеррористической 

комиссии 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в состав антитеррористической комиссии в Парфинском муниципальном районе, утвер-

жденный постановлением Администрации муниципального района от 11.10.2017 № 769: 

1.1. включить в состав комиссии в качестве члена комиссии – Главу Федорковского сельского поселения Семе-

нову Галину Михайловну; 

1.2. исключить Иванова Н.А. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник», разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет». 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

_________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 19.11.2020 № 882 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

Парфинского городского поселения «Развитие и со-

вершенствование дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Парфинского городского поселения на 2020-

2025 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», от 8 ноября 2007 года № 

257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального района от 

23.08.2013 № 643 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Парфинского 

муниципального района, Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и проведения оценки эф-

фективности», в целях сохранности автомобильных дорог и улучшения их транспортно - эксплуатационного состояния, 

Уставом Парфинского городского поселения, Уставом Парфинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского городского поселения «Развитие и совершен-

ствование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Парфин-

ского городского поселения на 2020-2025 годы» (далее - муниципальная программа): 

1.1. Изложить Паспорт муниципальной программы в следующей редакции:  

 

«ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

 

Ответственный исполнитель муници-

пальной программы 

Комитет ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благоустройства 

Администрации  муниципального района (далее - Комитет) 

Соисполнители муниципальной про-

граммы 

МКУ «Парфинское городское хозяйство» (далее - МКУ) 

Цели муниципальной программы 1. Создание условий для безопасного и бесперебойного движения автомо-

бильного  транспорта путем обеспечения сохранности автодорог и улучше-

ния их транспортно-эксплуатационного состояния.  

2. Обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантии 

их законных прав на безопасные условия движения на дорогах. 

Задачи муниципальной программы 1. Обеспечение качественного содержания автомобильных дорог общего 

пользования местного значения. 

2. Обеспечение сохранности, развития и улучшения технического состоя-

ния автомобильных дорог общего пользования местного значения и искус-

ственных сооружений на них. 

3. Совершенствование организации дорожного движения автотранспорта и 

пешеходов на территории городского поселения. 

Подпрограммы муниципальной про-

граммы* 

1. Развитие, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Парфинского городского поселения (далее 

подпрограмма). 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 20 ноября 2020 года №42 

 

7 

 

2. Безопасность дорожного движения в Парфинском городском поселении. 

Сроки реализации муниципальной 

программы 

2020-2025 годы 

Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы с разбив-

кой по годам (тыс. руб.) 

Объемы финансирования за счет всех источников финансирования 22796,3 

тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2020 год – 10481,0 тыс. руб.; 

2021 год – 3419,4 тыс. руб.; 

2022 год – 2844,3 тыс. руб.; 

2023 год – 2873,2 тыс. руб.; 

2024 год – 1589,2 тыс. руб.; 

2025 год – 1589,2 тыс. руб. 

Из них: 

Дорожный фонд городского поселения – 12029,3 тыс. руб. в том числе: 

2020 год – 4208,0 тыс. руб.; 

2021 год – 1493,4 тыс. руб.; 

2022 год – 1560,3 тыс. руб.; 

2023 год – 1589,2 тыс. руб.; 

2024 год – 1589,2 тыс. руб.; 

2025 год – 1589,2 тыс. руб.. 

Областной бюджет – 10767,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2020 год – 6273,0 тыс. руб.; 

2021 год – 1926,0 тыс. руб.; 

2022 год – 1284,0 тыс. руб.; 

2023 год – 1284,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

2025 год – 0,0 тыс. руб.. 

Ожидаемые конечные результаты реа-

лизации муниципальной программы 

В результате реализации муниципальной программы планируется достичь:  

уменьшения доли протяженности автомобильных дорог общего пользова-

ния местного значения Парфинского городского поселения, не отвечающих 

нормативным требованиям, от общей протяженности автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Парфинского городского поселения 

до 60 %»; 

 

1.2. Изложить паспорт подпрограммы «Развитие, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользо-

вания местного значения Парфинского городского поселения» в следующей редакции: 

 

«ПАСПОРТ 

подпрограммы 

 

Исполнители подпрограммы Комитет ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благоустройства 

Администрации  муниципального района (далее - Комитет) 

Задачи подпрограммы 1. Обеспечение качественного содержания автомобильных дорог обще-

го пользования местного значения Парфинского городского поселения. 

2. Обеспечение сохранности, развития и улучшения технического со-

стояния автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Парфинского городского поселения и искусственных сооружений на 

них. 

Сроки реализации подпрограммы 2020-2025 годы 

Объемы и источники финансирования под-

программы с разбивкой по годам реализации 

Объемы финансирования за счет всех источников финансирования 

22796,3 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2020 год – 10481,0 тыс. руб.; 

2021 год – 3419,4 тыс. руб.; 

2022 год – 2844,3 тыс. руб.; 

2023 год – 2873,2 тыс. руб.; 

2024 год – 1589,2 тыс. руб.; 

2025 год – 1589,2 тыс. руб. 

Из них: 

Дорожный фонд городского поселения – 12029,3 тыс. руб. в том числе: 

2020 год – 4208,0 тыс. руб.; 

2021 год – 1493,4 тыс. руб.; 

2022 год – 1560,3 тыс. руб.; 

2023 год – 1589,2 тыс. руб.; 

2024 год – 1589,2 тыс. руб.; 

2025 год – 1589,2  тыс. руб.. 

Областной бюджет –10767,0 тыс. руб., в том числе по годам реализа-

ции: 

2020 год – 6273,0 тыс. руб.; 

2021 год – 1926,0 тыс. руб.; 

2022 год – 1284,0 тыс. руб.; 

2023 год – 1284,0  тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб.; 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 20 ноября 2020 года №42 

 

8 

 

2025 год – 0,0 тыс. руб.. 

Ожидаемые конечные результаты реализации 

подпрограммы 

Уменьшение доли протяженности автомобильных дорог общего поль-

зования местного  значения Парфинского городского поселения, не 

отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности авто-

мобильных дорог общего пользования местного значения Парфинского 

городского поселения в 2020 году с 70% до 60,0 % в 2025 году»»; 

 

1.3. Изложить паспорт подпрограммы «Безопасность дорожного движения в Парфинском городском 

поселении» в следующей редакции: 

 

«ПАСПОРТ 

подпрограммы 

 

Исполнители подпрограммы Комитет ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благоустройства 

Администрации муниципального района (далее - Комитет) 

Задачи подпрограммы Совершенствование организации дорожного движения автотранспорта 

и пешеходов на территории городского поселения 

Сроки реализации подпрограммы 2020-2025 годы 

Объемы и источники финансирования под-

программы с разбивкой по годам реализации 

Финансирование не предусмотрено 

Ожидаемые конечные результаты реализации 

подпрограммы 

Сохранение жизни и здоровья участников дорожного движения»; 

 

1.4. Изложить мероприятия муниципальной программы в следующей редакции: 

 

«Мероприятия  муниципальной программы 

 

№

п

/

п 

Наименование  

мероприятия 

Исполни-

тель 

Срок 

реали-

зации 

Целевой 

показатель 

(номер це-

левого по-

казателя из 

паспорта 

подпро-

граммы) 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования 

по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Подпрограмма «Развитие, ремонт и содержание автомобильных дорог общего  пользования местного значения 

Парфинского городского поселения» 

1 Задача 1. Обеспечение качественного содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения Пар-

финского городского поселения.    

1

.

1

. 

Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного зна-

чения Парфин-

ского городско-

го поселения 

Комитет 

 

 

 

 

 

 

 

 

МКУ 

2020-

2025 

годы 

 

 

1.1. 

1.3. 

 

дорожный 

фонд: сред-

ства бюдже-

та городско-

го поселе-

ния 

 

 

дорожный 

фонд: сред-

ства бюдже-

та городско-

го поселе-

ния 

1530,

06 

 

263,

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

1084

,0 

263,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1084,

0 

263,

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

1084

,0 

263,

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

1084

,0 

263,

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

1084

,0 

2

. 

Задача 2. Обеспечение сохранности, развития и улучшения технического состояния автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусственных сооружений на них 

2

.

1

. 

Ремонт автомо-

бильных дорог 

общего пользо-

вания местного 

значения  Пар-

финского го-

родского посе-

ления и искус-

ственных со-

оружений на 

них 

Комитет 

 

20120-

2025 

годы 

1.2. дорожный 

фонд: сред-

ства бюдже-

та городско-

го поселе-

ния; 

 

средства 

областного 

бюджета 

 

 

 

2677,

94 

 

 

1273,

0 

5000,

0 

 

 

 

146,

4 

 

 

1926

,0 

 

 

 

213,3 

 

 

 

1284,

0 

 

 

 

242,

2 

 

 

1284

,0 

 

 

 

242,

2 

 

 

0,0 

 

 

 

242,

2 

 

 

0,0 

Итого по подпрограмме: 

средства 

бюджета 

городского 

поселения 

4208,

0 

1493

,4 

1560,

3 

1589

,2 

1589

,2 

1589

,2 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 20 ноября 2020 года №42 

 

9 

 

средства 

областного 

бюджета 

6273,

0 

1926

,0 

1284,

0 

1284

,0 

0,0 0,0 

3. Подпрограмма «Безопасность дорожного  движения в Парфинском городском поселении» 

3 Задача 3. Совершенствование организации дорожного движения автотранспорта и пешеходов на территории  

3.

1 

Проведение 

профилакти-

ческих меро-

приятий по 

безопасности 

дорожного 

движения 

МКУ 2020-

2025 

годы 

2.1. средства 

бюджета 

городского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме: 

средства 

бюджета 

городского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по программе: 

средства 

бюджета 

городского 

поселения 

4208,

0 

1493

,4 

1560,

3 

1589

,2 

1589

,2 

1589

,2 

средства 

областного 

бюджета 

6273,

0 

1926

,0 

1284,

0 

1284

,0 

0,0 0,0». 

 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет». 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

_____________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  
 

от 16.11.2020 № 338-рг 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в состав комиссии по проведе-

нию ежегодного конкурса «Лучшее территориальное 

общественное самоуправление Парфинского муници-

пального района» 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 08.02.2013 № 60 

«О проведении ежегодного конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление Парфинского муници-

пального района»: 

1. Внести изменения в состав комиссии по проведению ежегодного конкурса «Лучшее территориальное обще-

ственное самоуправление Парфинского муниципального района» (далее – комиссия), утвержденный распоряжением 

Администрации муниципального района от 20.11.2019 № 442-рг, изложив состав комиссии в новой прилагаемой редак-

ции. 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

 

Приложение  

к распоряжению Администрации  

муниципального района 

от 16.11.2020 № 338-рг 

 

СОСТАВ 

конкурсной комиссии по проведению ежегодного конкурса 

«Лучшее территориальное общественное самоуправление 

Парфинского муниципального района» 

 

Леонтьева Елена  

Николаевна  

Глава муниципального района, председатель конкурсной комиссии 

Михайлова Ольга  

Викторовна 

первый заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель 

председателя конкурсной комиссии  

Мамонтова Екатерина Александров- ведущий служащий отдела по организационным и общим вопросам Админист-



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 20 ноября 2020 года №42 

 

10 

 

на рации муниципального района, секретарь конкурсной комиссии 

Члены конкурсной комиссии: 
Жукова Вера  

Геннадьевна 

председатель Думы муниципального района (по согласованию) 

Залогин Александр  

Викторович 

председатель комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благоуст-

ройства Администрации муниципального района  

Иванчак Ольга  

Алексеена 

заведующий отделом культуры и архивного дела Администрации муниципаль-

ного района 

Матвеева Наталья  

Николаевна 

председатель Комитета образования, спорта и молодежной политики Админист-

рации муниципального района 

Меликова Эльвира  

Меликсетовна 

 

член общественного Совета, председатель районной организации Новгородской 

областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 

Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию)   

Новожилова Людмила 

Сергеевна 

главный редактор газеты «Приильменская правда» (по согласованию)  

Петрова Анна  

Юрьевна 

Глава Парфинского городского поселения (по согласованию) 

Петров Сергей  

Михайлович 

Глава Полавского сельского поселения (по согласованию) 

Семёнова Галина  

Михайловна 

Глава Федорковского сельского поселения (по согласованию) 

Смирнова Олеся  

Евгеньевна 

заведующий отделом ЗАГС Администрации муниципального района 

Шмелева Елена  

Викторовна 

председатель комитета финансов Администрации муниципального района»  

 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района 

 

Подписан в печать: 20.11.2020 в 17.10 

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района 

Главный редактор: Леонтьева Е.Н. 

 

Тираж: 09 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино, 

 ул. Карла Маркса, д.60 

Телефон: (8816-50) 63-042 

  


